
Neto količina: 800 g
Dodatak ishrani za malu decu na bazi mleka sa dodatim vitaminima, mineralima, oligosaha-
ridima majčinog mleka, holinom i omega-3 masnim kiselinama. Od 12 meseci starosti.
·Vitamini C i D doprinose normalnoj funkciji imunog sistema.  
·Kalcijum doprinosi normalnom rastu i razvoju kostiju dece.         
Upotreba: 2 porcije dnevno
Uputstvo za pripremu

1 ravna merica = 4,8 g; 7 ravnih merica = 33,6 g. Uvek koristite samo priloženu mericu. 
Ne pravite preparat jače ili slabije nego što je naznačeno.
VAŽNO: Uvek koristite priloženu mericu. Možda ćemo vremenom promeniti njenu boju.
Priprema obroka: 1.Operite ruke i sterilišite sav pribor prema uputstvu proizvođača.    
2.Prokuvajte svežu vodu za piće i ostavite je da se prohladi do 40°C. Odmerite potrebnu 
količinu vode (prema uputstvu za pripremu obroka) i sipajte u sterilisanu flašicu.   
3.Korišćenjem priložene merice, poravnajte prah pomoću ravne strane čistog noža. Ne 
utiskujte prah. 4.Dodajte tačan broj ravnih merica praha u vodu. Pogledajte uputstvo za 
pripremu obroka na pakovanju.   5.Odmah energično i vertikalno protresite 10 sekundi 
dok se prah sasvim ne rastvori. Lagano mešanje u krug nije dovoljno. 6.Rashladiti ispod 
česme. Proverite temperaturu obroka (37°C). Koristite obrok odmah nakon pripreme i 
uvek bacite nakon sat vremena. 7.Očistite sav pribor odmah nakon upotrebe. Nikada 
nemojte ponovo da koristite ostatke od obroka. Čuvajte pakovanje čvrsto zatvoreno na 
hladnom (<25°C) i suvom mestu, ne u frižideru. Upotrebite sadržaj pakovanja u roku od 
mesec dana nakon otvaranja.
Sastojci: laktoza (iz kravljeg mleka), obrano kravlje mleko, maltodekstrin, galakto-
oligosaharidi (iz kravljeg mleka), proizvodi od surutke (demineralizovana surutka, 
koncentrat surutke) (iz kravljeg mleka), biljna ulja (ulje uljane repice, suncokretovo ulje, 
visokooleinsko suncokretovo ulje, kokosovo  ulje), kalcijumove soli ortofosforne kiseline,
frukto-oligosaharidi, kalcijum-karbonat, riblje ulje, kalijum-citrat, magnezijumove soli 
ortofosforne kiseline, natrijum-citrat, kalijum-hlorid, L-askorbinska kiselina, emulgator 
(lecitin soje), holin-hlorid, vanilin (aroma), gvožđe(II)-sulfat, inozitol, magnezijum-hlorid, 
natrijum-L-askorbat, cink-sulfat, antioksidans (L-askorbilpalmitat),kalcijum-D-pantotenat, 
DL-alfa-tokoferilacetat, nikotinamid, riboflavin, retinilpalmitat, holekalciferol, piridoksin-
hidrohlorid, tiamin-hidrohlorid, kalijum-jodid, folna kiselina, fitomenadion, D-biotin, cijanokobalamin.  Alergeni: mleko, riba i soja.       
Napomene: Proizvod nije zamena za raznovrsnu ishranu i zdrav način života. Čuvati van domašaja dece. Upozorenja: Ne sme se prekoračiti preporučena 
dnevna doza. Proizvod nije namenjen deci mlađoj od 1 godine i osobama preosetljivim na njegove sastojke.   Savet za čuvanje i hranjenje: - Nepravilna 
priprema, upotreba ili čuvanje mogu da oštete zdravlje Vašeg deteta. Iz higijenskih razloga, ne čuvajte ostatak obroka, već ga bacite najkasnije 1 sat nakon 
pripreme.  - Ne zagrevajte u mikrotalasnoj rerni, vreli delovi obroka mogu napraviti opekotine.  - Ne čuvajte u frižideru.  - Pakovanje čuvajte na hladnom 
suvom mestu.  - Upotrebite sadržaj pakovanja u roku od mesec dana nakon otvaranja.  Pakovano u zaštitnoj atmosferi.    
Broj serije: označeno na pakovanju.    Najbolje upotrebiti do: označeno na pakovanju.
Proizvođač: Nutricia, Rocklands, Wexford, Irska.  Izvoznik: Nutricia Export B.V., Albert Einsteinlaan 20, 2719EP Zoetermeer, Holandija.   
Uvoznik: KIBID d.o.o., Autoput za Novi Sad 152, 11080 Beograd, Srbija, www.kibid.rs, Tel.+381 11 2198235, Info linija: 0800 250 005, email: info@kibid.rs. 
Broj i datum upisa u bazu podataka Ministarstva zdravlja RS: 21093/2022 od 23.06.2022.g.
Ako želite da saznate više o našoj formuli posetite našu internet stranicu: www.aptaclub.rs. 

® ®APTAMIL  3 PRONUTRA
Dodatak ishrani

Nutritivne informacije

Energija
Masti

Ugljeni hidrati 
od čega šećeri
Vlakna 
Proteini 
So

na 100 g 
praha

1899kJ/453kcal
19 g
5,2 g
60 g
44 g
4,0 g
9,1 g

0,44 g

7 ravnih 
merica 
(33,6 g)

638kJ/152kcal
6,4 g
1,7 g

20,2 g
14,8 g
1,3 g
3,1 g

0,15 g

2 obroka po 7 
ravnih merica 

(67,2 g)
1276kJ/304kcal

12,8 g
3,4 g

40,4 g
29,6 g
2,6 g
6,2 g

0,30 g

Aktivni sastojci

Vitamin A
Vitamin D
Vitamin E
Vitamin K
Vitamin C
Tiamin (B1)
Riboflavin (B2)
Vitamin B6
Folna kiselina
Vitamin B12
Pantotenska kiselina
Kalijum
Hloridi
Kalcijum
Fosfor
Gvožđe
Cink
Jod
Holin

linolna kiselina (LA)

Galakto-oligosaharidi (GOS)
Frukto-oligosaharidi (FOS)
3`-galaktozillaktoza (GL)

na 100 g 
praha

516 µg RE
23 µg

10 mg α-TE
46 µg
99 mg

0,29 mg
1,6 mg

0,45 mg
54 µg
2,2 µg
4,2 mg
696 mg
355 mg
837 mg
459 mg
9,1 mg
2,7 mg
109 µg
77 mg
3,4 g

0,56 g
0,07 g

4200 mg
460 mg
50 mg
80 mg

7 ravnih 
merica 
(33,6 g)

173 µg RE
7,7 µg

3,4 mg α-TE
15,5 µg
33,3 mg

0,097 mg
0,54 mg
0,15 mg
18,1 µg
0,74 µg
1,4 mg
234 mg
119 mg
281 mg
154 mg
3,1 mg

0,91 mg
36,6 µg
25,9 mg

1,1 g
0,19 g

0,023 g
1411 mg
155 mg
16,8 mg
26,9 mg

2 obroka po 7 
ravnih merica 

(67,2 g)
346 µg RE 

15,4 µg
6,8 mg α-TE

31 µg
66,6 mg
0,19 mg
1,1 mg

0,30 mg
36,2 µg
1,5 µg
2,8 mg
468 mg
238 mg
562 mg
308 mg
6,2 mg
1,8 mg
73,2 µg
51,8 mg

2,2 g
0,38 g
0,05 g

2822 mg
310 mg
33,6 mg
53,8 mg

%NRV*

43,25
308

56,67
41,33
83,25
17,27
78,57
21,43
18,1
60

46,67
23,4

29,75
70,25

44
44,29

18
48,8

-
-
-
-
-
-
-
-dokozaheksaenska kiselina (DHA)

eikozapentaenska kiselina (EPA)
α-linolenska kiselina (ALA)

3`-galaktozillaktoza (GL)
Frukto-oligosaharidi (FOS)
Galakto-oligosaharidi (GOS)

2 obroka po 7 
ravnih merica 

(67,2 g)

od čega zasićene masne kiseline
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Uzrast                           Približna težina u kg  Broj obroka na 24 sata  Voda(ml)  Ravne merice 

Od 12 meseci nadalje               >10                                 2                        210                7
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